
Słowo wstępne

Aktualnie trwają bardzo zaawansowane prace nad reformą prawa kar-
nego materialnego, ku końcowi zmierzają zaś prace nad zasadniczym prze-
modelowaniem prawa procesowego. Sytuacja ta wymusi w konsekwencji 
także daleko idącą potrzebę zmian w zakresie prawa karnego wykonaw-
czego. Wskazany proces wyznacza w istocie bieżący kierunek i określa 
charakter dyskusji naukowej w zakresie szeroko rozumianego prawa kar-
nego. „Nowa Kodyfi kacja Prawa Karnego” jako specjalistyczne czasopi-
smo uczestniczy w tej interesującej wymianie poglądów i doświadczeń od 
samego początku, czyli od chwili uchwalenia kodyfi kacji karnej z 1997 r. 

Popularność zawartych w naszym czasopiśmie opracowań, a zwłasz-
cza wywołana ich lekturą dyskusja w środowiskach naukowych oraz mię-
dzy praktykami, jest wyraźnie zauważalna. Bezpośrednim tego dowodem 
jest znaczące grono zainteresowanych tą publikacją pracowników nauki, 
studentów oraz praktyków. Na zawarte w czasopiśmie opracowania często 
powołują się znamienici autorzy, są one także cytowane przez studentów 
w pracach dyplomowych oraz doktorantów w ramach przygotowywanych 
dysertacji, sięgają do nich również praktycy, którym teksty te są pomocne 
w rozwiązywaniu konkretnych problemów.

Jako redaktor naukowy pragnę bardzo serdecznie podziękować Człon-
kom Komitetu Naukowego, Zespołowi Redakcyjnemu, Wydawnictwu, Wła-
dzom Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu Wrocław-
skiego oraz wszystkim innym osobom zaangażowanym w proces wydaw-
niczy, zwłaszcza Autorom oraz zacnemu gronu Recenzentów. Bez tego 
wspólnego wysiłku nasze przedsięwzięcie nigdy nie mogłoby przejść do 
fazy, jaką jest publikacja kolejnego tomu  naszego czasopisma. W tym miej-
scu, licząc na dalszą owocną współpracę, pragnę wszystkich zainteresowa-
nych oraz tych, którzy są nam nieustannie życzliwi, zaprosić do wspólnej 
pracy nad kolejnymi tomami „Nowej Kodyfi kacji Prawa Karnego”.

dr hab. Tomasz Kalisz, prof. nadzw. UWr
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